
 
Rámcová kupní smlouva č.  Kxxx/2022 

strana 1 / 7 

 

Rámcová kupní smlouva  
 

Číslo smlouvy PO: 33/00664740/2022 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Prodávající: TRADETEX, s.r.o. 
S místem podnikání: U Centrumu 749, Orlová-Lutyně, 735 14 

IČO: 03594262 

DIČ: CZ03594262 

Zastoupený: Ing. Karel Kratochvíl, jednatel 

Číslo účtu: , Komerční banka, a.s., Orlová 

 

(dále jen „prodávající“) 
 

        a 

        

Kupující: SOŠ a SOU Beroun-Hlinky, Okružní 1404 

Se sídlem: Okružní 1404, 26673 Beroun 

IČO: 00664740    

DIČ: CZ00664740  

Zastoupený: Mgr. Eva Jakubovou ředitelkou školy  

Kontaktní osoba: Ing. Martina Trojanová ZŘEP   

Číslo účtu:   

 

  (dále jen „kupující“) 
 

 

 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“) 
 a dle Zákona č. 134/2016 Sb tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen „Rámcová kupní 

smlouva“). 
 

     

II. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran.  

Prodávající dodá, na základě této smlouvy, kupujícímu pouze zboží, které bude mít ve své 
nabídce a které bude ve lhůtě žádané kupujícím na trhu dostupné. 
 

Tato smlouva se uzavírá jako „rámcová“, tzn., jsou zde určeny smluvní podmínky, pro 

opakované dodávky sjednaného druhu zboží po dobu platnosti této smlouvy 



 
Rámcová kupní smlouva č.  Kxxx/2022 

strana 2 / 7 

 

III. 

Uzavření kupní smlouvy, objednávka 

 

Na základě platné písemné objednávky (smlouvy), se za podmínek této rámcové kupní 
prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží.  
 

Práva a povinnosti kupujícího: 

 

Objednávku, jako závazný návrh kupní smlouvy může kupující u prodávajícího učinit těmito 
způsoby: 

 

A) elektronicky formou elektronického obchodu a objednávkového systému 

1. na  www.tradetex.cz za podmínek čl. IX. smlouvy, 
 

B) v místě podnikání prodávajícího v Orlové - Lutyni:  

1. telefonicky na číslech: +420 596 539 221, +420 739 343 400 

2. písemně na adrese: TRADETEX s.r.o., U Centrumu 749, Orlová-Lutyně, 735 14 

3. elektronickou poštou na e-mail:  

 

C) na provozovně prodávajícího v Praze: 

 

1. telefonicky na číslech: +420 271 960 252, +420 737 207 518 

2. písemně na adrese: TRADETEX s.r.o., Daliborova 26, Praha 10, 102 00 

3. elektronickou poštou na e-mail:  

 

Objednávka musí, dle ujednání smluvních stran, obsahovat zejména identifikační údaje 
kupujícího, specifikaci druhu a množství objednávaného zboží, požadovaný termín dodání 
zboží, popř. navrhovanou výši kupní ceny. 
 

Práva a povinnosti kupujícího: 

 

Prodávající se zavazuje kupujícímu bezodkladně (nejpozději do 5 pracovních dnů) písemně, 
faxem nebo elektronicky (e-mailová komunikace) zaslat potvrzení o akceptaci jeho 
objednávky s uvedením: výše kupní ceny včetně DPH a dále termínu dodání zboží.  
 

V případě zboží běžně vedeného skladem (označení „SKL“, „SKLK“) se okamžikem 
akceptace objednávky, dle bodu 3.4 považuje kupní smlouva na toto zboží mezi smluvními 
stranami za uzavřenou. 

  

V případě zboží objednávaného na zakázku, (označení „ZAK“, „ZAKK“, „OBJ“), vznikne 

kupní smlouva na toto zboží až následným závazným potvrzením kupujícího (e-mailem, popř. 
závazným potvrzením elektronickou cestou) k zaslané akceptaci objednávky prodávajícím. 

Teprve od tohoto data začíná běžet dodací lhůta. Termín dodání uvedený na akceptaci 
objednávky od prodávajícího je platný, pokud závazné potvrzení kupujícího obdrží 
prodávající do 2 pracovních dnů. V opačném případě se termín dodání posouvá o dobu 
uplynulou mezi zasláním akceptace prodávajícím a obdržením závazného potvrzení  
od kupujícího. 
Kupující je oprávněn vznést výhrady vůči výši kupní ceny anebo termínu dodání zboží, které 
prodávající uvede v akceptaci objednávky; jakékoli tyto výhrady se vždy považují za nový 

http://www.tradetex.cz/


 
Rámcová kupní smlouva č.  Kxxx/2022 

strana 3 / 7 

návrh na uzavření kupní smlouvy (novou objednávku), nedohodnou-li se zároveň smluvní 
strany jinak.  

 

Prodávající má právo od kupní smlouvy (závazné objednávky) odstoupit (nutná písemná 
forma), stane-li se plnění nemožným a nedohodne-li se s kupujícím na novém plnění. 
 

IV. 

Kupní cena 

 

Ceny uvedené v ceníku jsou bez DPH s tím, že zákonná daň z přidané hodnoty bude účtována 
k ceně podle právních předpisů platných k okamžiku poskytnutí zdanitelného plnění. 
Prodávající je oprávněn měnit ceny zboží. Prodávající je povinen kdykoliv na vyžádání předat 
kupujícímu aktuální Ceník. Aktuální Ceník je k nahlédnutí ve všech provozovnách 
prodávajícího a na webových stránkách prodávajícího (www.tradetex.cz). V kupní ceně 
nejsou zahrnuty náklady na dopravu zboží ke kupujícímu a náklady na balení zboží. Tyto 
náklady budou účtovány fakturou spolu s kupní cenou.  

 

Kromě zboží vlastní výroby nabízí prodávající i zboží jiných výrobců či dodavatelů. Ceníky 
tohoto zboží jsou pak prodávajícím distribuovány zvlášť včetně výše poskytnuté slevy nebo 
upřesnění odlišných obchodních podmínek. Zboží na objednávku, tj. nedrženého běžně 
skladem (označení“OBJ“), již nelze vracet ani vyměňovat za jiné velikosti apod. 

 

Kupní cenu za každou dodávku zboží hradí kupující na základě faktury vystavené 
prodávajícím se splatností 14 kalendářních dní od vystavení faktury. Pokud kupující neobdrží 
fakturu na adresu:  a kopii na , je povinen neprodleně 
písemně informovat prodávajícího. Pokud tak neučiní do 5 dnů ode dne převzetí zboží, platí, 
že faktura byla řádně doručena. 

 

Prodávající není oprávněn požadovat před dodáním zboží zaplacení zálohy na kupní cenu 
zboží.   
 

V. 

Specifikace obchodních podmínek  
 

Maximální cena plnění, dle této Rámcové kupní smlouvy, činí Kč 330.000,- bez DPH pro 

celý kalendářní rok 2022. 
 

VI. 

Smluvní sankce 

 

V případě prodlení kupujícího s úhradou (i jen části) kupní ceny prodávajícímu o více než 5 
pracovních dnů, má prodávající právo požadovat a kupující následně povinnost zaplatit 
prodávajícímu úroky z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení 
s platbou do zaplacení. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury prodávajícímu je 
prodávající navíc oprávněn pozastavit veškeré dodávky zboží kupujícímu, a to až do 
vyrovnání veškerých závazků kupujícího vůči prodávajícímu. 
 

Nad rámec ujednání o úrocích z prodlení se smluvní strany dohodly také na tom, že bude-li 

kupující v prodlení se zaplacením (a to i jen části) některé faktury prodávajícímu po dobu 



 
Rámcová kupní smlouva č.  Kxxx/2022 

strana 4 / 7 

delší než 60 dní, je prodávající oprávněn jednostranně změnit či zrušit slevu z ceníkové ceny 
přiznanou kupujícímu. 

 

Nad rámec ujednání o úrocích z prodlení se smluvní strany dohodly i na tom, že bude-li 

kupující v prodlení se zaplacením (a to i jen části) některé faktury prodávajícímu, je 
prodávající oprávněn požadovat na kupujícím na další jím uplatněné objednávky zálohovou 
platbu nebo platbu předem, a to před započetím výroby zakázkového zboží nebo dodáním 
zboží, a to až do vyrovnání veškerých závazků kupujícího vůči prodávajícímu. 
 

V případě prodlení kupujícího s úhradou (i jen části) kupní ceny prodávajícímu o více než 5 
pracovních dnů má prodávající právo požadovat a kupující následně povinnost zaplatit 
prodávajícímu vedle úroků z prodlení rovněž náklady spojené s uplatněním pohledávky dle 

v té době platných zákonů a příslušných nařízení vlády, a to za každou i dílčí pohledávku 
prodávajícího.  
 

Pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou zboží o více než 5 pracovních dnů má kupující 
právo požadovat a prodávající následně povinnost poskytnout kupujícímu další slevu ve výši 
0,05% z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení s dodávkou, nejvýše však slevu do 
výše 10% kupní ceny. 

 

Vyšší moc: žádná ze smluvních stran není zodpovědná za dílčí nebo úplné nesplnění 
podmínek této smlouvy vzniklé v důsledku působení vyšší moci jako např.: povodní, požárů, 
zemětřesení a jiných přírodních jevů a dále válek, stávek, důležitých změn v právních 

předpisech zavedených po podepsání této smlouvy, na které smluvní strany nemají žádný 
vliv. V těchto případech se termín plnění závazků vyplývající z této smlouvy přesouvá do 
doby, kdy přestanou působit okolnosti vyšší moci. Strana, která nemůže splnit závazky z výše 
uvedených důvodů, je povinna bezodkladně informovat druhou stranu o okolnostech vyšší 
moci a také o jejich ukončení. 

 

VII. 

Dodací podmínky, předání a převzetí zboží 
 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v rozsahu a v termínu sjednaném (dle 
jednotlivých objednávek kupujícího a následně uzavřené kupní smlouvy).  

 

Dodací lhůta se skládá z expediční a doručovací lhůty. Expediční lhůta je doba od přijetí 
(resp. potvrzení) objednávky k předání objednaného zboží prvnímu přepravci. Doručovací 
lhůta je doba, za kterou přepravce doveze objednané zboží kupujícímu a může být rozdílná 
podle typu přepravy (PPL, expresní balíková služba, pošta, smluvní nákladová přeprava 
apod.). 

 

V případě zboží, které je běžně vedeno skladem (označení „SKL“, „SKLK“), se expediční 
lhůta běžně pohybuje od 1 pracovního dne do 2 týdnů. V případě zboží, které je objednáno na 
zakázku (označení „ZAK“, „ZAKK“), se expediční lhůta běžně pohybuje od 4 do 6 týdnů. 

 

V případě zboží, které je objednáno na zakázku se speciálními úpravami (např. s logem nebo 
z jiných než běžně používaných materiálů prodávajícího apod.), se expediční lhůta stanovuje 
individuálně a je uvedena v potvrzení prodávajícího o akceptaci objednávky kupujícího. 
  



 
Rámcová kupní smlouva č.  Kxxx/2022 

strana 5 / 7 

Výše uvedené dodací lhůty jsou pouze orientační a v případě jednotlivých zakázek jsou 
upřesněny v potvrzení prodávajícího o akceptaci objednávky kupujícího. 

 

Prodávající si vyhrazuje právo na prodloužení expediční lhůty v případě, že se vyskytnou 
nepředvídatelné události nebo okolnosti, které nemůže ovlivnit (např. vyšší moc dle článku 
VI., této smlouvy). O delší dodací lhůtě bude prodávající kupujícího neprodleně informovat. 

 

Objedná-li si kupující najednou více druhů zboží, s různě dlouhou expediční lhůtou, 
vyhrazuje si prodávající právo zásilku dle dostupnosti objednaného zboží rozdělit na částečná 
plnění, pokud není výslovně předem dohodnuto jinak. 

 

Za dodání zboží se považuje jeho osobní převzetí kupujícím, resp. jím pověřenou osobou, 

v místě sídla popř. provozovny prodávajícího nebo jeho předání prvému dopravci k přepravě 
pro kupujícího. 

  

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Nebezpečí škody na věci 
(včetně odpovědnosti za jeho případnou ztrátu anebo poškození) však na kupujícího přechází 
již jejím převzetím (dodáním zbožím).  

 

 VIII. 

Trvání a ukončení smlouvy  
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022. Smlouvu lze ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran ke sjednanému datu anebo písemnou výpovědí kterékoli smluvní 
strany s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně, přičemž dnem doručení se rozumí i den 
prokazatelného odeslání výpovědi prostřednictvím prostředku elektronické komunikace (např. 
e-mailem). 

 

Tato smlouva bude automaticky ukončena i v případě, že kupující po dobu 12 měsíců 
neodebere od prodávajícího žádné zboží.  
 

IX. 

Elektronické obchodování a objednávání 
 

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se vztahuje i na obchodní vztahy realizované 
formou internetového obchodu a v příslušných ustanoveních nahrazuje nebo upřesňuje 
všeobecné obchodní podmínky prodávajícího (Nákupní řád), které jsou dostupné na webu 
prodávajícího (www.tradetex.cz). 

 

 

Kupující je prostřednictvím odpovědné osoby odpovědný za to, že: 
 

a) pracovníci určení k vystavování elektronických objednávek, jsou kupujícím oprávněni 
k tomuto obchodování i k přístupu k informacím s tím spojených, 

 

b) prodávající je včas informován o změnách v odpovědných osobách pro elektronické 
obchodování a vystavování objednávek, a že jejich seznam je aktuální, 

c) pracovníci, kteří u kupujícího již nejsou zaměstnáni, nemají aktivní přístup do 
elektronického obchodování pod identitou kupujícího. 

http://www.tradetex.cz/


 
Rámcová kupní smlouva č.  Kxxx/2022 

strana 6 / 7 

 

Kupující není oprávněn zpřístupnit údaje potřebné pro přístup do elektronického obchodování 
třetím osobám. V případě, že kupující třetí straně takový přístup umožní, nese kupující plnou 
odpovědnost za případné zneužití elektronického obchodování a/nebo za zneužití svého hesla 
a/nebo uživatelského jména. 
 

Prodávající prohlašuje, že zabezpečí vhodným způsobem přístup k informacím tak, aby 
garantoval bezpečnost přístupu do elektronického obchodování, utajení přístupových jmen a 
hesel kupujícího.  
 

X. 

Zasílání obchodních sdělení 
 

Podpisem této smlouvy uděluje kupující v souladu se zák. č. 110/2019 Sb. v platném znění 
souhlas se zpracováním, v této smlouvě poskytnutých osobních údajů prodávajícím jakožto 
správcem za účelem zařazení do databáze správce a dalšího marketingového zpracování 
osobních údajů, včetně nabízení výrobků a služeb, a za účelem zasílání obchodních sdělení 
prostřednictvím elektronických prostředků dle zák. č. 480/2004 Sb. v platném znění, a to na 

dobu neurčitou. Kupující bere na vědomí, že má právo přístupu k osobním údajům a další 
práva dle ust. §§ 28 a 29 zák. č. 110/2019 Sb. Souhlas se zpracováním osobních údajů uděluje 
kupující dobrovolně a může jej kdykoli bezplatně písemně či elektronicky odvolat. 

 

XI. 

Ostatní ujednání 
 

Při pohybu v prostorách školy, je prodávající povinen dodržovat platné předpisy, zejména 
hygienické, protipožární a bezpečnostní. V případě potřeby, kupující prodávajícího 
s evakuačním plánem a požárními poplachovými směrnicemi. 
 

 

XII. 

Závěrečná ujednání 
 

Smluvní strany se zavazují, že nepředají třetím osobám informace, které se v průběhu 
spolupráce o druhé straně dozvěděly, jinak odpovídají za vzniklou škodu, jíž jsou povinny 
uhradit v penězích. 
  

Všechny práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí výlučně 
českým (hmotným i procesním) vnitrostátním právem, zejména pak zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.  
 

Smluvní strany se dohodly, že pokud některé z ustanovení smlouvy je ze zákona neplatné 
nebo se neplatným stane, nezakládá tato neplatnost konkrétního ustanovení neplatnost celé 
smlouvy. 

 

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran formou 
písemných dodatků k této smlouvě. 
 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 
originále. 



 
Rámcová kupní smlouva č.  Kxxx/2022 

strana 7 / 7 

 

Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle obou smluvních stran, které ji na důkaz 
toho stvrzují svými podpisy. 

 

Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní či písemná ujednání, včetně případných 
dalších smluv upravujících obchodní spolupráci smluvních stran, vyjma smluv o 
konsignačním skladu. 

 

 

 

 

Podpisy smluvních stran: 

 

 

Prodávající:                                                         Kupující: 
 

 

V Orlové-Lutyni dne:  …………………           V Berouně dne: …………… 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..                       ……………………………………… 

Ing. Karel Kratochvíl, jednatel    Mgr. Eva Jakubová ředitelka 

          

 

 

 

 

                                                                          V Berouně dne: …………… 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   ……………………………………… 

                              Ing. Martina Trojanová ZŘEP 


